

PROGRAMA:	FONDO ESTATAL DE APORTACIONES MULTIPLES REMANENTES 2022, NIVEL MEDIO SUPERIOR.
CLAVE:	225022
PLANTEL:	EMSAD NO. 31
LOCALIDAD:	VILLA DE REYES
MUNICIPIO:	VILLA DE REYES
CONTRATO:	IR-O-EST-247800010-1-2024
IMPORTE CONT.	\$3,973,028.72
IMPORTE CONV.	TOTAL \$3,973,028.72
CONTRATISTA	MB CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.
PERIODO	INICIO
PROGRAMA:	4/3/2024
DIFERIM:	16/7/2024
PROYECTA:	N/A
REAL:	
AVANCE	100%
FISICO	



IR-O-EST-247800010-1-2024

Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF	Cant. de Contrato	P.U.	IMPORTE	EST. # 1		EST. # 2 FIN		CANTIDAD PAGADA	IMPORTE PAGADO	CANTIDAD POR CANCELAR	IMPORTE POR CANCELAR	TOTAL
							Cant.	Importe	Cant.	Importe					
CIMENTACION															
11061	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS INCLUYE PREVISION DEL AREA DE EDIFICIO/ MADERA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	M2	A	295.34	\$26.62	\$7,861.95	295.370	7,862.75	-	296.37	7,862.75	-	-0.03	-0.80	
11072	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN CUALQUIER TIPO DE TERRENO Y A CUALQUIER PROFUNDIDAD INCLUYE ARRIATE DE TALUD Y ACOMODO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA A LOS LUGARES AUTORIZADOS POR LAS AUTORIDADES MUNICIPALES DE MATERIAL NO UTILIZABLE P.U.O.T.	M3	A	207.79	\$888.18	\$184,554.92	119.370	106,022.05	70.060	62,225.89	189.43	168,247.94	18.36	16,306.38	
11080	EXCAVACION EN CUALQUIER TIPO DE TERRENO A UTILIZABLE P.U.O.T.	M3	A	23.91	\$394.33	\$9,428.43	-	-	-	0.00	0.00	0.00	23.91	9,428.43	
11101	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON AUTORIZACIONES MUNICIPALES P.U.O.T.	M2	A	178.87	\$342.40	\$61,245.09	136.470	46,727.33	-	136.47	46,727.33	-	42.40	14,617.76	
11121	RETELLO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCCION DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, CON LA HUMEDAD OPTIMA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DEL MATERIAL DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO P.U.O.T.	M3	A	139.35	\$208.08	\$28,717.25	-	-	-	0.00	0.00	0.00	139.35	28,717.26	
11131	SUMINISTRO Y RETELLO DE MATERIAL INERTE COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, HUMEDAD OPTIMA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DEL MATERIAL A UTILIZAR MEDIR COMPACTO P.U.O.T.	M3	A	94.12	\$631.16	\$59,404.78	107.430	67,805.52	245.620	155,025.52	363.06	222,831.04	-268.93	-163,426.26	
12010	CONCRETO F-C-250 KG/CM2 EN CIMENTACION, T.M.A. HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE EXTENSION Y/O COLOCADO, VIRADO, CURADO Y POSTERIOR DE CIMENTOS PARA PUENTES DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES P.U.O.T.	M3	A	48.87	\$5,888.17	\$287,754.87	47.470	279,511.43	12.460	73,366.60	69.93	362,878.03	-11.06	-58,123.16	
12021	CIMENTACION PARA CIMENTACION CON MODERA DE PINO DE 2X ACABADO COMUN INCLUYE CIMENTACION P.U.O.T.	M2	A	204.52	\$506.85	\$103,660.96	150.680	76,372.16	8.770	4,445.07	169.46	80,817.23	48.07	22,843.73	
12034	DESPERDICCION P.U.O.T.	KG	A	2168.63	\$76.56	\$166,030.31	-	-	1246.600	95,439.70	1,246.60	95,439.70	922.03	70,690.61	
12035	DESPERDICCION P.U.O.T.	KG	A	995.08	\$75.68	\$75,307.65	-	-	1038.390	78,585.36	1,038.39	78,685.36	-43.31	-3,277.71	

[illegible]

IR-O-EST-247800010-1-2024

[illegible]

2	0.00	
0	4.00	4,928.32
4	1.00	2,379.06
0		
0	26.34	7,132.61
0		\$30,694.66

[illegible]

[illegible]

EDIFICIO

[illegible]

RESUMEN

	-	-	0.00
	2,099,166.67	1,873,873.06	3,973,028.72
	228,538.71	268,836.26	648,003.96
	1,809,618.96	1,615,407.90	3,426,024.76
			0.00

IMPORTE EJERCIDO Y COBRADO POR EL CONTRATISTA	\$3,973,026.72
IMPORTE CONTRATADO	\$3,973,026.72
SALDO QUE SE CANCELÓ DEL CONTRATO	\$0.00

IMPORTE ANTICIPO
IMPORTE ANTICIPO AMORTIZADO POR EL CONTRATISTA
SALDO ANTICIPO POR DEVOLVER DEL CONTRATISTA

Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF	Cant. de Contrato	P.U.	EST. # 1		EST. # 2 FIN		TOTAL	CANTIDAD POR CANCELAR	IMPORTE POR CANCELAR
						Cant.	Importe	Cant.	Importe			

IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA

IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA

IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA

\$0.00

\$0.00

\$0.00

RESUMEN ADEUDO DEL CONTRATISTA AL I.E.I.F.E.			
IMPORTE DE ANTICIPO POR DEVOLVER EL CONTRATISTA			
IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA			
TOTAL ADEUDO DEL CONTRATISTA AL I.E.I.F.E.			
\$0.00			

SE REUNIERON EN EMASD NO. 31, UBICADA VILLA DE REYES, VILLA DE REYES, S.L.P., EL DÍA 13 DE MAYO DEL 2024, A LAS 10:00 HRS. LOS ABAJO FIRMANTES PARA VERIFICAR QUE LA OBRA ESTÁ TERMINADA DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN LOS ALCANCES CONTRATADOS. SE MANIFIESTA QUE NO EXISTEN ADEUDOS PENDIENTES POR PARTE DEL INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA, S.L.P., Y EL CONTRATISTA EL C. EMILIO JUÁREZ GARRIDO, REPRESENTADO POR EL MISMO Y POR LO TANTO QUEDARÁN POR TERMINADOS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO RESPECTIVO, QUEDANDO VIGENTE ÚNICAMENTE LO ESTIPULADO EN LA LEY DE OBRA PÚBLICA APLICADA A LA MATERIA. LA FIANZA DE VICIOS OCULTOS Y EN SU CASO LA GARANTÍA DE IMPERMEABILIZACIÓN Y GARANTÍAS DE EQUIPOS ESPECIALES SUMINISTRADOS POR EL CONTRATISTA CON FECHA 13 DE MAYO DEL 2024, SOPIMEX, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A., FIANZA N° 2311670 RENUNCIA EL CONTRATISTA A REALIZAR CUALQUIER ULTERIOR RECLAMACIÓN CON CARÁCTER ADMINISTRATIVO Y LEGAL A ESTE INSTITUTO.

RESIDENTE DE OBRA

LEAO, VICTOR HUGO NOYOLA COVARUBIAS

ENCARGADO DEL AREA ADMINISTRATIVA DEL I.E.I.F.E.

LIC. JOSE JUAN JUAREZ HERNANDEZ

RESIDENTE DE OBRA

LEAO, VICTOR HUGO NOYOLA COVARUBIAS

ENCARGADA DEL AREA JURIDICA DEL I.E.I.F.E.

LIC. NADIA YAZARI GUZMAN RODRIGUEZ

DIRECTOR DE CONSTRUCCION IEIFE

ING. ERNESTO ARAGAS TINAJERO

DIRECTORA GENERAL IEIFE

LIC. MARCELO MARTINEZ BRESZ